1

证券代码：002076          证券简称：雪莱特           公告编号：2019-101

广东雪莱特光电科技股份有限公司

关于部分债务逾期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东雪莱特光电科技股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”或“雪莱特”）

及子公司因资金状况紧张出现部分债务逾期情况。经公司财务部门统计核实，截

至 2019 年 9 月 19 日，公司及子公司新增部分债务逾期情况如下：

一、新增债务逾期的基本情况

序号 债务人 债权人 逾期本金（元） 到期日 债务类型

1
雪莱特

广州银行佛

山分行

246,640.60 2019/8/23 贷款

2 3,689,254.86 2019/9/16 贷款

3

富顺光电科
技股份有限

公司

建设银行龙

文支行

3,850,000.00 2019/8/2 贷款

4 3,350,000.00 2019/8/9 贷款

5 2,900,000.00 2019/8/9 贷款

6 24,050,000.00 2019/8/31 贷款

7 6,750,000.00 2019/9/16 贷款

8 10,650,000.00 2019/9/16 贷款

合计 55,485,895.46

注：1、富顺光电科技股份有限公司系公司全资子公司。

2、上表中的逾期本金，均不包含尚未支付的利息以及因逾期产生的违约金、

和罚息等。

3、截至 2019 年 9 月 19 日，经公司财务部门统计，公司及子公司累计逾期

本金合计约为 25,918.27 万元，相关逾期债务涉及的尚未支付的利息、违约金和

罚息合计约为 1,675.02 万元，以上合计为 27,593.29 万元，占公司 2018 年经审计

 2

净资产的 56.27%。

二、对公司的影响

1、因债务逾期，公司可能会面临需支付相关违约金、滞纳金和罚息等情况，

进而导致公司财务费用增加。债务逾期事项会导致公司融资能力下降，加剧公司

的资金紧张状况，可能对部分业务造成一定的影响。公司存在因债务逾期面临诉

讼、仲裁、银行账户被冻结、资产被冻结等风险，可能对日常生产经营造成一定

的影响。

2、公司积极寻求相关政府金融工作部门的帮助，以协调公司在本地的相关

到期银行借款的续展事宜；目前公司正在积极与相关债权人协商和解方案，争取

尽快与相关债权人就债务解决方案达成一致意见，包括但不限于展期、部分偿还

等方式；同时通过加快回收应收账款、处置资产等方式全力筹措偿债资金。

公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照相关法律法规及时履行信息披

露义务。公司选定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证券日

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以

在上述媒体披露的信息为准。敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

广东雪莱特光电科技股份有限公司董事会

2019 年 9月 23 日